CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente em caráter de urgência efetuar pintura da faixa para pedestres de
fronte a Escola Vicente Bernardinetti — Rua Almirante Tamandaré - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solicito em caráter de urgência para que seja efetuado a pintura da faixa
para travessia de pedestres, existente na Rua Almirante Tamandaré, de fronte a
Escola Vicente Bernardinetti pois a mesma está bem desgastada e quase apagada.

Lembramos que, a faixa de pedestres na frente de uma escola é de suma
importância, pois alunos se utilizam da mesma para uma travessia segura, pois a
faixa para pedestres, ajudam a garantir a convivência entre quem conduz os
veículos e os que cruzam as ruas.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 16 agosto de 2021.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2103/2021
18/08/2021 - 14:57
IND 1377/2021

	Page 1